
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Economico Finanziaria  Determinazione n. 8  Del 20/03/2019  Originale 
  

Registro Generale N. 92  
Del 27/03/2019  

  

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSI AL REVISORE DEI CONTI ANNO 2018.  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

  
Premesso che il Sig. Sindaco, con decreto n. 09 in data 28.12.2018 ha conferito al 
sottoscritto Rag. Franco Vellio Melas, la Responsabilità degli Uffici e Servizi Finanziario-
Tributario e attribuito con lo stesso decreto la titolarità di Posizione Organizzativa - Area 
Finanziaria e Tributaria; 
 

Considerato che: 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 30/03/2018, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione - D.U.P. - per il triennio 2018-2020; 
− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 30/03/2018, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2018-2020, redatto secondo gli schemi ex 
D.Lgs.  n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Testo Unico sull'ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.) approvato con il D.Lgs. n. 267 
del 18.082000 e successive modificazioni ed integrazioni ed in particolare: 
– art. 107 che disciplina le funzioni e le responsabilità dei dirigenti degli enti locali; 
– art. 147-bis che prevede che il controllo di regolarità amministrativa è assicurato, nella fase 
preventiva della formazione dell’atto, da ogni responsabile di servizio ed è esercitato attraverso 
il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n° 25 del 11-09-2017 con la quale veniva 
nominato Revisore dei conti, per il triennio 2017/2020 la Dott.ssa Francesca Orro e con 
decorrenza dalla data di accettazione sottoscritta in data 19-09-2017 e registrata al protocollo 
dell’Ente in data 21-09-2017 al n. 1597; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 27-11-2017 con la quale si è 
proceduto a rettificare la delibera suddetta per quanto riguarda il corrispettivo spettante al 
Revisore dei Conti; 
 

Rilevato che con la predetta deliberazione si è provveduto alla rideterminazione del compenso 
spettante al Revisore dei Conti nominato, Dott.ssa Francesca Orro, sulla base del D.M. 
20.05.2005, in euro 2.163,00, in relazione alla fascia demografica di appartenenza del 
Comune; 
 

Dato Atto della propria determinazione con la quale è stato assunto impegno di spesa 
relativamente alle competenze spettanti al Revisore dei Conti, Dott.ssa Francesca Orro, 
conseguentemente alla nomina avvenuta con deliberazione del Consiglio Comunale n° 25 in 
data 11-09-2017 e per l’intero anno 2018; 
 



Vista la fattura presentata n. 02/FE19 del 21-01-2019 di euro 1.210,32 e riconosciuto la 
stessa regolare ai fini della liquidazione; 
 

Visto l’Art. 163 del TUEL n. 267/2000 relativo all’ Esercizio provvisorio e gestione provvisoria, così 
come modificato dall’articolo così sostituito dall'art. 74 del d.lgs. n. 118 del 2011, introdotto dal 
d.lgs. n. 126 del 2014; 

Visti :  
- il vigente Statuto comunale;  
- il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1- DI Liquidare e pagare al revisore dei Conti Dott.ssa Francesca Orro conseguentemente alla 
nomina avvenuta con deliberazione del Consiglio Comunale n° 25 in data 11-09-2017, e per 
l’anno 2018, la somma complessiva pari ad euro 1.210,32 a saldo della fattura n. 02/FE19 del 
21-01-2019; 

2- Dare atto che la somma complessiva pari a €. 1.210,32 trova adeguata copertura finanziaria al 
Capitolo 10110303-1 Missione 1 programma 1 PDC 1-3-2-1 “Compenso al revisore dei Conti” del 
Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2018 Impegno registrato al n. 860/2018; 
 

3- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 
 

4- di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che: il presente provvedimento, 
non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente e pertanto diventa esecutivo con l’apposizione del visto contabile da parte del 
servizio finanziario; 
 
5- dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 
“amministrazione trasparente” del sito internet dell’ente, ai sensi del D.Lgs. n. 33 del 
14.03.2013; 
 
6- il responsabile del procedimento ex art. 6 della Legge n. 241 del 07.08.1990 e successive 
modificazioni ed integrazioni è il sottoscritto; 
 
 

 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

Rag. Franco Vellio Melas  Rag. Franco Vellio Melas  

  



  

  

VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, 

Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 

 

   
 

Lì, 27/03/2019  

 

 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  

  

  

Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 

  

DAL 30/03/2019  

AL 14/04/2019  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 

Rag. Franco Vellio Melas  

  
 


